

Mottagare  
Regionstyrelsen

## Fråga om delegation för Digitaliseringsdirektören att teckna Enterprise avtal med Microsoft som ett avrop från Kammarkollegiets avtal

### Förlag till beslut

- Digitaliseringsdirektören ges delegation att teckna Enterprise avtal med Microsoft samt därigenom godkänna att beställning kan göras samt besluta i därtill relaterade frågor för Region Gotland.

---

### Ärendebeskrivning

Service, support och uppdateringsmöjligheter av befintliga kontorsprogram och vissa verksamhetskritiska lösningar från Microsoft kommer inom kort att upphöra. Digitaliseringsavdelningen hos Region Gotland har genomfört en analys med mål att säkerställa nuvarande produktionsmiljö för samtliga användare samt att erbjuda nya möjligheter i form av moderna tjänster och viktiga säkerhetsfunktioner som möter verksamhetens behov.

Analysen har kommit fram till att den mest lämpliga lösningen för Region Gotland är att, via upphandlad leverantör, teckna Enterprise avtal med Microsoft som ger tillgång till licenser för Microsoft 365. Microsoft 365 är en samling produktivitetstverktyg och tjänster som utvecklats av Microsoft.

Beställning av licenser för M365 är upphandlat som en option i den förnyade konkurrensutsättningen av Kammarkollegiets ramavtal "Programvaror och tjänster" (dnr 23.3-8027-21). Region Gotlands upphandling "Licensförsörjning, programvarulösningar och tjänster" (ärendenr RS2023/1582).

Beställningen kommer resultera i att Region Gotland, i och med tecknande av Enterprise avtal med Microsoft, genomför ett köp av tjänsten och ingår ett avtal för beställning av licenser som ger tillgång till produktivitetstverktyg och tjänster via Microsoft 365 med utvald leverantör.

I Regionstyrelsens delegationsordning (ärendenr RS 2023/1891) finns delegation för regionstyrelseförvaltningen att fatta beslut i upphandling samt ingå eller avveckla avtal i följande fall:

- Regionsövergripande ramavtal
- Regionstyrelsens ramavtal
- Regionstyrelsens leveransavtal

Med ramavtal avses är ett avtal som fastställer villkoren för ett köp som ska ingås under en viss tidsperiod efter ramavtalets ingående. Det faktiska köpet sker sålunda vid ett senare skede än ramavtalets ingående.

Med leveransavtal avses ett avtal som fastställer villkoren för köp som ingås vid avtalsingående. Det faktiska köper sker sålunda vid leveransavtalets ingående. Vad avser regionövergripande leveransavtal har någon delegation inte reglerats i Regionstyrelsens delegationsordning. Med anledning av detta är det sålunda Regionstyrelsen och inte regionstyrelseförvaltningen som beslutar i frågor om ingående och avvecklande av regionövergripande leveransavtal.

### **Bedömning**

För att inte betunga regionstyrelsen med praktiskt inköpsarbete för att hantera upphandlingar på ett enhetligt sätt och för att effektivisera genomförandet av nu aktuell beställning samt för att kunna möjliggöra en effektiv hantering av allehanda avtalsfrågor, som kan uppkomma under avtalstiden, föreslås att digitaliseringsdirektören ges delegation att besluta om beställning att ingå Enterpriseavtal med Microsoft samt att besluta om därtill relaterade frågor i avtalet för Region Gotland i ärendet "Licensförsörjning, programvarulösningar och tjänster" (ärendenr RS2023/1582).

Att det är digitaliseringsdirektören som ges denna delegation följer av att aktuell upphandling gäller beställning av en IT-lösning för produktionsverktyg och tjänster hos Region Gotland.

### **Beslutsunderlag**

Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-01-31

Regionstyrelseförvaltningen

Stefan Hollmark  
Regiondirektör

**Antonios Arvanitidis**  
**Digitaliseringsdirektör**